

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 吉土 石井引田線（覚田高架橋） 石・藍畑 橋梁補修工事（ 担い手確保型）					事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
橋梁保全工事		式	1		5,183,985			
橋梁補修工		式	1		4,317,684			
ひび割れ補修工		式	1		602,200			
低圧注入工法	1構造物当り補修延べ延長:70.8m, 材料種類:エポキシ樹脂	構造物	1	602,200	602,200		単 1号	
断面修復工		式	1		3,186,000			
左官工法	1構造物当り修復延べ体積:1.1m3, 材料種類:ポリマーセメント, 鉄筋レン・鉄筋防錆処理:有り	構造物	1	3,186,000	3,186,000		単 2号	
表面含浸工		式	1		414,304			
表面含浸工	材料種類:ケイ酸塩系	m2	107	3,872	414,304		単 3号	
水切工		式	1		40,900			
水切工		m	20	2,045	40,900		単 4号	
沓座補修工		式	1		74,280			
沓座補修工	P4, P5	箇所	6	12,380	74,280		単 5号	
構造物撤去工		式	1		2,197			

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 吉土 石井引田線（覚田高架橋） 石・藍畑 橋梁補修工事（ 担い手確保型）				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
運搬処理工		式	1		2,197		
殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	1	1,097	1,097		単 6号
殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	1	1,100	1,100		単 7号
仮設工		式	1		864,104		
足場工		式	1		702,404		
足場工		式	1		702,404		内 1号
交通管理工		式	1		161,700		
交通誘導警備員	昼間A	人日	5	17,040	85,200		単 8号
交通誘導警備員	昼間B	人日	5	15,300	76,500		単 9号
直接工事費		式	1		5,183,985		
共通仮設		式	1		1,444,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		1,444,000		
純工事費		式	1		6,627,985		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 吉土 石井引田線（覚田高架橋） 石・藍畑 橋梁補修工事（ 担い手確保型）					事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
現場管理費		式	1		4,497,000			
工事原価		式	1		11,124,985			
一般管理費等		式	1		2,434,015			
工事価格		式	1		13,559,000			
消費税額及び地方消費税額		式	1		1,355,900			
工事費計		式	1		14,914,900			

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	足場工						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
足場工	手摺先行型枠組足場, 不要, 標準(1. 0)	掛m2	26	4, 474	116, 324		
足場(地表)	平地, 標準	空m3	176	3, 330	586, 080		
合計					702, 404		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 1号	低圧注入工法	1構造物当り補修延べ延長:70. 8m, 材料種類:エポキシ樹脂	単位	構造物	単位数量	1	単価	602, 200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ひび割れ補修工(低圧注入工法)		25m以上, 70. 8m, 2. 2kg, 18kg, 237個	構造物	1	602, 200	602, 200		
合計						602, 200		
単価						602, 200	円／構造物	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 2号	左官工法	1構造物当り修復延べ体積:1. 1m3, 材料種類:ポリマーセメント, 鉄筋レン・鉄筋防錆処理:有り	単位	構造物	単位数量	1	単価	3, 186, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復工(左官工法)		有り, 0. 1m3以上, 1. 1m3	構造物	1	3, 186, 000	3, 186, 000		
合計						3, 186, 000		
単価						3, 186, 000	円／構造物	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 3号	表面含浸工	材料種類:珪酸塩系	単位	m2	単位数量	1	単価	3, 872
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面含浸工 下地処理			m2	1	1, 593. 24	1, 593. 24		
表面含浸工 含浸材塗布			m2	1	978. 18	978. 18		
材料費 (kg)			kg	0. 2	6, 500	1, 300		
合計						3, 871. 42		
単価						3, 872	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 4号	水切工		単位	m	単位数量	60	単価	2, 045
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 5	28, 560	14, 280		
普通作業員			人	1. 5	23, 868	35, 802		
材料費(m)			m	60	1, 210	72, 600		
合計						122, 682		
単価						2, 045	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 5号	沓座補修工	P4, P5	単位	箇所	単位数量	6	単価	12, 380
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートはつり		3cmを超え6cm以下, 全ての費用	m2	2	8, 302	16, 604		
型枠(沓座拡幅工)			m2	0. 5	11, 880	5, 940		
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	0. 013	171, 200	2, 225. 6		
無収縮モルタル工			m3	0. 1	494, 548. 75	49, 454. 87		
合計						74, 224. 47		
単価						12, 380	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 6号	殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 097
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 3. 3km以下, 全ての費用	m3	1	1, 097	1, 097		
合計						1, 097		
単価						1, 097	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 7号	殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	1, 100	1, 100		
合計						1, 100		
単価						1, 100	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	交通誘導警備員	昼間A	単位	人日	単位数量	1	単価	17,040
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	17,040	17,040		
合計						17,040		
単価						17,040	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	交通誘導警備員	昼間B	単位	人日	単位数量	1	単価	15,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15,300	15,300		
合計						15,300		
単価						15,300	円／人日	